Prefeitura Municipal de Santa Gruz da Conceição
Estado de São Paulo

DECRETO No 2779, de 20 de fevereiro de 2026

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA

Artigo 1". - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar pôr anulação na
importância de R$ 7.946,45 (sete mil, nÕvêcêntos e quarenta e seis reais e quarenta e cinco
centavos), distÍibuído as seguintes dotâçÕes:

Suplementação ( + ) R$ 7.946,45

01 26 09 TRANSPORTE ESCOLAR
12 361 9518 2518 0000
3.3.90.93.00
02
299.002
sERVrÇos PúBLrcos
15 452 9528 2í6 0000
4.4.90.52.00
0'1

110.00

DIREÍORIA DE GABINETE
9S 999 S999 9993 0000
9.9.99.99.00
01
110.00
sERVrÇos PúBLrcos
15 452 9528 2546 0000
3.3.90.39.00
01
110.00
110.00

218

MÁNUTENÇÂo Dos sERVrÇos púBlrcos EM GERAL
EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

MANUÍENÇÃo Do TRÁNSPoRTE ESCoLAR
TNDENTzAÇôEs E REsflrurÇôEs
TRANSF E coNVÊNtos ESTADUA|S vtNcuLADos
TRANSP ALUNOS ÉSTADO

R$ 6.097,95
FR: 0.02.299299.002

R$ 1 848.50
FR: 0.01.'1,|G110.000

RESERVA DE coNTrcÊNcrA
RESERVA DE coNTtGÊNclA
TESOURO
GERAL

01 34 01

302

Artigo 20. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recurso proveniênte
de:

Anulação ( - ) R$ -7.946,45

01 20 01
009 R$ $.097,S5

FR: 0 01 110-110 000

MANUTENÇÁo DoS SERVIÇoS PÚBLICoS EM GERAL R$ -1.848,50
ourRos sERVrÇos DE TERcErRos pESSoA JURíDrcAFR: o.oi.fi Gi 1o.ooo
TESOURO
GERAL
GERÂL

01 34 01
300

Artigo 30. - Este decreto entra em vigo a data de sua publicaçáo

C de Albuquerque
ito Municipal

ubli no Diário Oficial e site da Prefeitura Municipal de Santa Cruz da

ghetti
binete

Reg
Co

Se

Rua vereador Juvenal Leme Mourão, n' 770 - certro - FONE/FAX (19) .1567-9200 - CEP 1J.625-000